
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
12 марта 2018 г.  г. Изобильный  №                           304  

 

 

 

 

О внесении изменений в порядок организации и проведения голосования по 
отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации 
муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края "Формирование современной городской среды на 
2018-2022 годы" благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году, 
утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского 
округа Ставропольского края от 27 декабря 2017 г. № 45 

 
 
 
На основании статьи 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 "Об утверждении Пра-

вил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 

формирования современной городской среды", Уставом Изобильненского 

городского округа Ставропольского края, администрация Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Внести изменения в Порядок организации и проведения голосования 

по отбору общественных территорий, подлежащих в рамках реализации 

муниципальной программы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края "Формирование современной городской среды на 

2018-2022 годы" благоустройству в первоочередном порядке в 2018 году (с 

изменениями, внесенными постановлением администрации Изобильненского 

городского округа Ставропольского края от 19 февраля 2018 г. № 209): 
 

 1.1 В абзаце 2 пункта 25 слова "…адрес места проживания" заменить 

словами "…серия и номер паспорта". 

 

1.2.  Пункт 29 изложить в следующей редакции:  

"29. Подсчет голосов участников голосования осуществляется открыто 

и гласно и осуществляется в день, следующий за днем голосования. 



2 
 

 

По истечении времени голосования председатель территориальной 

счетной комиссии объявляет о завершении голосования. Урны для 

голосования заклеиваются и скрепляются подписью председателя 

территориальной счетной комиссии. 

Неиспользованные бюллетени погашаются путем отрезания нижнего 

левого угла, упаковываются в отдельный ящик (ящики), каждый из которых 

заклеивается и скрепляется подписью председателя территориальной 

счетной комиссии.  

Вся документация, образовавшаяся на территориальном счетном 

участке (списки участников голосования, иные документы), упаковываются в 

отдельные ящики (по видам документов), каждый из которых также 

заклеивается и скрепляется подписью председателя территориальной 

счетной комиссии.  

Территориальная счетная комиссия запирает помещение для 

голосования с оставленными в нем опечатанными урнами для голосования и 

ящиками с документацией, опечатывает его подписью председателя 

территориальной счетной комиссии и покидает помещение для голосования 

не позднее 20:00 18 марта 2018 года. 

В случае, если рейтинговое голосование было организовано вне 

помещения (палатка на улице), на каждой урне для голосования и 

опечатанном ящике с документацией фиксируется номер счетного участка. 

Пи этом опечатанные урны для голосования и ящики с документацией 

перевозятся в уполномоченный орган. Ответственность за сохранность урн 

для голосования и документации при этом также несет руководитель 

уполномоченного органа". 

 

1.3. Дополнить пунктом 30 следующего содержания: 

"30. Территориальная счетная комиссия приступает к подсчету голосов 

участников голосования 19 марта 2018 года в 10:00. 

Члены территориальной счетной комиссии вскрывают урны для 

голосования и ящики с документацией после проверки неповрежденности 

пломб на них. 

При подсчете голосов имеют право присутствовать представители 

органов государственной власти Ставропольского края, органов местного 

самоуправления муниципальных образований Ставропольского края, 

общественных объединений, представители средств массовой информации, 

иные лица. 

Председатель территориальной счетной комиссии обеспечивает 

порядок при подсчете голосов". 
 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителей главы администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края Труша С.Н., Пастухова Н.В. 



3 
 

 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Изобильнен-

ского городского округа Ставропольского края. 

 

 

 
Глава Изобильненского городского 
округа Ставропольского края                                                          В.И. Козлов 


